



MÅNEDSNYT JANUAR

Endnu et år er svunden, og vi ser frem til et nyt år i samarbejde med jer kunder.

Et år, hvor verden stadig må finde sig i nye krigshandlinger og gør det besværligt i tider, at få varer frem. Men verden tilpasser sig og finder nye veje på både sø og land.

En frygt for høje oliepriser blev også gjort til skamme, og kan nu handles 2 år frem til fornuftige priser.

Høsten blev, modsat 2022, med store udfordringer. Først vådt forår, så tør vækstsæson, så våd høst, men med fælles hjælp lykkedes det at få bjærget det meste.

Generelt med lavere udbytter i kornafgrøder, men tålelige udbytter i raps og bælgsgød.

Vi ser heldigvis et fornuftigt niveau i afregningspriser i både kvæg- og svinesektoren. Fødevareklyngen sætter igen rekord i 2023 med en eksport på over 200 mia.

Så selv om nogle mener noget andet, så er det da et anseeligt beløb som hjælper Danmarks økonomi.

Vi ser positivt frem til 2024 og glæder os til at betjene jer.

Markedsberetning afgrøder

Foderkorn.

Intet nyt er dårligt nyt for kornmarkedet, hvis man ønsker prisstigninger. De bomber løs i de afgrøderigeste dele af verden og alligevel, så er der gået permafrost i afgrødemarkedet. Ser vi på børserne så siver markedet endda lige så stille, mens det danske foderkornsmarked, som er et af Europas dyreste, holder utroligt godt stand og pt. er der flere købere end sælgere.

I al stilhed har det Europæiske afgrødemarked skubbet sig ind så det er blevet konkurrencedygtigt, da de russiske kornpriser har løftet sig imens Matif

har sænket sig. Det giver en tro på, at vi så småt har set slutningen på Matifs fald. På den lidt længere bane kan det Danske foderkornsmarked til gengæld komme lidt under pres.

Vi har i år haft en ringe høst, men eksporten af foderkorn har også været meget lav. Hvis de planteavlere, der ligger inde med korn, trykker hårdere på salgsknappen, kan markedet have svært ved at absorbere de nye tons korn og skal man afsætte kornet til fob-priser (til eksport), vil markedet på Matif falde kr. 10-15,-. Vores bud er, at vi vil fortsætte denne sidelæns kanal på foderkorn med udsving på under 10,- som vi også nævnte i seneste markedsnyt.

Maltbyg.

Efter en stille periode, så viser maltbygmarkedet lidt tænder igen. Specielt på høst 23 viser det sig, at en god del af maltbyggen, som er kommet ind til grovvaren, samt den maltbyg der ligger hjemme i landbruget, **IKKE** spirer så godt som forventet. I det hele taget er det et udfordret år for maltbyg på alle kvalitetsparametre (meget højt protein på Sjælland) og det har løftet prisen på maltbyg høst 2023. På de andre høstår anbefaler vi delafdækning.

Generel opbevaring – har man korn liggende hjemme, så husk at få det tørret ned, - husk at få kold luft i. Vi ser nogle som bliver overrasket når der bliver taget hul på bunken. Det er ærgerligt at få kasseret relativt dyre afgrøder pga. mangelfuld opbevaring.

Vær desuden opmærksom på fyge-sne, som også har overrasket mange.

Har du brug for sparring omkring korn eller råvarer – ring endelig til Mollerup Mølle.





Mark

Markfrø

Oprensning og opsækning er i fuld sving af diverse frøblandinger hos Nordic Seed og DLF.

Bestillingerne er godt i gang, og mange har allerede sikret sig, at varen står i laden når det skal bruges.

Lige pludselig, så er det forår igen.

Se via disse link de forskellige blandinger:

[*AgrowGrass](#)

[*DLF Konv.](#)

[*DLF Øko.](#)



Kvæg

Hjælp småkalvene godt på vej i kulden.

Det kræver ekstra energi at holde varmen og tilvæksten.

Vi anbefaler at hæve tilsætning af pulver fra 150 gram til 175 gram pr liter vand.

Let og enkelt!

Husk korrekt temperatur på vandet!

Udfodringstemperatur bør være 42-43 grader.

Bliv en del af succesén:

Vores populære

Denkamilk Royal

indeholder også

Progres = talloliefedtsyrer,

som øger immuniteten

hos kalvene.



Grise

Protein og aminosyreniveauet skal matche fodereffektiviteten

De sidste par år har fodereffektiviteten flyttet sig meget i rigtig mange besætninger. Den seneste opgørelse af landsgennemsnittet viste en gennemsnitlig foderudnyttelse på 2,66 FEsv/kg tilvækst. De 25% bedste havde et foderforbrug på kun 2,51 FEsv/kg tilvækst.

Mange besætninger bruger blandinger med 7,9 lysin og 116 gram fordøjeligt råprotein. Det har tidligere været regnet for "standardnormen", men med det skred vi nu ser i foderudnyttelsen, så er det i rigtigt mange besætninger ikke det rigtige valg. Forsøg viser at der skal 21-22 gram fordøjeligt lysin til at producere et kg kød. Med 7,9 gram ford. lysin kan man altså ikke forvente en foderudnyttelse på mindre end $(21,5/7,9) = 2,72$ FEsv/kg tilvækst.

Vælg derfor blandinger med et højere protein og aminosyreniveau, hvis du ønsker en lav foderudnyttelse, - og hvem ønsker ikke det?

Alternativt har vi i Møllerup Mølle, som de eneste i Danmark, mulighed for, via produktet Devigain, at øge optageligheden af protein og aminosyrer. Det giver mulighed for at nå et lavere foderforbrug uden at hæve protein og aminosyre-niveauet, hvilket vil påvirke bedriftens ESG positivt. At gyllens tørstofindhold samtidig stiger, skubber også ESGen i den rigtige retning, da det betyder at færre tons gylle skal transporteres.

